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EWALUACJA CELU 

Cel zaplanowany: 

 Zmniejszenie liczby uczniów palących papierosy/e-papierosy. 

 Zmniejszenie liczby przypadków cyberprzemocy wśród uczniów. 

Kryterium sukcesu: 

90% badanych uczniów odpowie, że nie sięga po papierosy. 

90% badanych uczniów odpowie, że nie spotkało się z agresją w sieci ze strony 

rówieśników. 

Jak sprawdzono, czy osiągnięto cel: 

Sprawdzenia, czy osiągnięto zamierzony cel, dokonał Zespół do spraw promocji zdrowia 

w kwietniu/maju 2023r. Zespół wraz z wychowawcami przeprowadził krótkie badania 

ankietowe. Ponadto analizie poddana została liczba zarejestrowanych na terenie szkoły 

sytuacji, kiedy stwierdzona została cyberprzemoc lub palenie przez uczniów papierosów. 

W jakim stopniu osiągnięto kryterium sukcesu (czyli osiągnięto cel) ? 

Stopień osiągniętego kryterium sukcesu obrazują poniższe wybrane wyniki badań 

ankietowych w formie wykresu. 

 

Czy  zdarzyło Ci się palić papierosy/e-papierosy? (Zaznacz jedną kratkę) 
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Według Twojej oceny, ilu Twoich rówieśników ze szkoły pali papierosy? 

 

 

 

 

               Z pierwszego wykresu wynika, że kryterium zostało osiągnięte. Ponad 90% badanych uczniów 

wskazało, że nie pali papierosów oraz e-papierosów.  

 

 

Czy potrafisz zdefiniować, czym jest cyberprzemoc? 
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Z powyższego wykresu wynika, że zdecydowana większość badanych potrafi zdefiniować, 

czym jest cyberprzemoc. Wiedzą zatem z czym mają do czynienia oraz kiedy stają się ofiarą tej 

formy przemocy. 

 
 

Czy spotkała Cię w sieci przemoc ze strony rówieśników?   
 

 

Jak wynika z wyników badań zobrazowanych na powyższym wykresie, ponad 90% 

uczniów stwierdziło, że nie spotkali się z cyberprzemocą ze strony rówieśników oraz 

innych osób. Potwierdzają to również szkolne statystyki zdarzeń. 

 

Jeśli tak, jakie formy przemocy Cię spotkały? (możesz podać kilka form 

przemocy) 

 

 Obrażanie 

 Hejtownie 

 Wulgaryzmy 

 Wykluczenie z zamkniętej grupy na Facebook. 
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Analiza i wnioski 

Z przeprowadzonej ewaluacji wynika, że zarówno liczba przypadków uczniów 

palących papierosy jak również doświadczających cyberprzemocy osiągnęła zakładany 

poziom. Liczba stwierdzonych przypadków palenia papierosów/e-papierosów w całym 

roku szkolnym była niewielka i dotyczyła praktycznie za każdym razem tych samych 

osób. Również w przeprowadzonych badaniach niewielki procent uczniów przyznaje się 

do palenia papierosów/e-papierosów. 

Jeżeli chodzi o cyberprzemoc, w pierwszym półroczu odnotowany trzy takie zdarzenia,  

w drugim dwa. Wszystkie zdarzenia nie wymagały interwencji instytucji zewnętrznych  

i zakończyły się po działaniach na terenie szkoły. Natomiast jeśli chodzi o ogólną ich liczbę 

w całym roku szkolnym, to była ona rzeczywiście wielokrotnie mniejsza niż w ubiegłym 

roku.  

W obu przypadkach na spadek tychże zdarzeń wpływ mogło mieć działanie informacyjne 

szkoły o negatywnych skutkach, ale być może również zdecydowane interwencje, który 

odstraszały inne osoby. 

Jednak zauważyć należy, że duża część badanych uczniów stwierdziła, iż zna kilka lub 

kilkanaście takich osób w naszej szkole. Również w badaniach niewielki procent 

badanych, ale jednak, stwierdził, że był ofiarą cyberprzemocy.  

Informacje te każą nam więc kontynuować działania profilaktyczne w tym zakresie  

a w przypadkach koniecznych podejmować stosowne interwencje. 

 

 

Jeśli nie udało się osiągnąć kryterium sukcesu, to dlaczego ? 

 

Nie dotyczy – kryterium sukcesu osiągnięte – z zastrzeżeniem jednak, że nie  można 

zaprzestać działań profilaktycznych w tych obszarach. 

 

 

 

 Koordynator: 

                                                                                                  Rafał Wesołowski
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